
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.10.2021                                         г. Котовск                                           №356 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

географии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 25.08.2021 №2260 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году на 

территории Тамбовской области», приказом комитета образования 

администрации города от 01.09.2021 №267 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2021-2022 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2021-2022  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2021-2022 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 26.10.2021 №356 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии в 2021-2022 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Григорьев Артём Никитович 5Б Федорова Наталья Борисовна 54 54 1 победитель  

2 Самодуров Ефим Анатольевич 5Г Климова Наталия Сергеевна 43 43 2 призер 

3 Шевелев Михаил Михайлович 5Б Федорова Наталья Борисовна 41 41 3 призер 

4 Самодурова Ксения 

Владимировна 

5Д Климова Наталия Сергеевна 40 40 4 призер 

5 Соловьёва Дарья Евгеньевна 5А Федорова Наталья Борисовна 39 39 5 призёр 

6 Солонцова Валерия 

Александровна 

5Г Климова Наталия Сергеевна 38 38 6-7 призёр 

7 Степанова Софья Дмитриевна 5А Федорова Наталья Борисовна 38 38 6-7 призёр 

8 Хлуденцова Кристина 

Евгеньевна 

5Е Климова Наталия Сергеевна 37 37 8 призёр 

9 Ерохин Андрей Денисович 5В Федорова Наталья Борисовна 36 36 9 призёр 

10 Максимов Денис Вадимович 5А Федорова Наталья Борисовна 35 35 10 призёр 

11 Дьячков Никита Сергеевич 5А Федорова Наталья Борисовна 34 34 11-12 участник 

12 Попов Максим Александрович 5Г Климова Наталия Сергеевна 34 34 11-12 участник 



13 Оганисян Елизавета Артуровна 5Б Федорова Наталья Борисовна 29 29 13 участник 

14 Исаева Ксения Сергеевна 5В Федорова Наталья Борисовна 27 27 14 участник 

15 Сергунина София Алексеевна 5Д Климова Наталия Сергеевна 26 26 15 -16 участник 

16 Бабаян Альбина Андреевна 5Д Климова Наталия Сергеевна 26 26 15-16 участник 

17 Иванов Никита Павлович 5В Попова Светлана Леонидовна 25 25 17 участник 

18 Барсукова Виктория 

Владимировна 

5Е Климова Наталия Сергеевна 16 16 18 участник 

19 Назарова Анастасия 

Владимировна 

5Е Климова Наталия Сергеевна 14 14 19-20 участник 

20 Ходанович Екатерина 

Владимировна 

5Б Федорова Наталья Борисовна 14 14 19-20 участник 

21 Елагина Елизавета Олеговна 5Б Федорова Наталья Борисовна 10 10 21 участник 

22 Заварзин Владимир Сергеевич 5Б Федорова Наталья Борисовна 9 9 22 участник 

23 Титова Алиса Андреевна 5Г Климова Наталия Сергеевна 2 2 23 участник 

6 класс 

1 Зиновьева Софья Алексеевна 6Е Климова Наталия Сергеевна 67 67 1 победитель 

2 Тимонина Анастасия Денисовна 6Б Федорова Наталья Борисовна 61 61 2 призёр 

3 Полякова София Дмитриевна 6Е Климова Наталия Сергеевна 54 54 3 призёр 

4 Денисова Мария Евгеньевна 6Г Климова Наталия Сергеевна 49 49 4 призёр 

5 Косова Виктория Максимовна 6Б Федорова Наталья Борисовна 47 47 5-6 призёр 

6 Лукьянова Полина Сергеевна 6Г Климова Наталия Сергеевна 47 47 5-6 призёр 

7 Зейналов Иса Зохрабович 6Б Федорова Наталья Борисовна 43 43 7 призёр 

8 Борщёва Екатерина Сергеевна 6А Федорова Наталья Борисовна 42 42 8-10 призёр 

9 Рослякова Валерия Игоревна 6Д Климова Наталия Сергеевна 42 42 8-10 призёр 

10 Рослякова Елена Константиновна 6А Федорова Наталья Борисовна 42 42 8-10 призёр 

11 Карпухин Александр Игоревич 6Б Федорова Наталья Борисовна 36 36 11 участник 

12 Шуравина Анна Михайловна 6Г Климова Наталия Сергеевна 35 35 12 участник 

13 Перфильев Кирилл Сергеевич 6Е Климова Наталия Сергеевна 34 34 13-14 участник 

14 Филешин Иван Александрович 6Г Климова Наталия Сергеевна 34 34 13-14 участник 

15 Кочергин Иван Сергеевич 6А Федорова Наталья Борисовна 32 32 15-16 участник 

16 Скребнев Андрей Григорьевич 6А Федорова Наталья Борисовна 32 32 15-16 участник 



17 Максимов Владислав 

Александрович 

6Б Федорова Наталья Борисовна 31 31 17 участник 

18 Макарова Татьяна Андреевна 6В Климова Наталия Сергеевна 19 19 18 участник 

19 Висков Егор Русланович 6Д Климова Наталия Сергеевна 15 15 19 участник 

20 Третьяков Роман Алексеевич 6Д Климова Наталия Сергеевна 11 11 20 участник 

21 Цуканков Арсений Максимович 6Д Климова Наталия Сергеевна 10 10 21 участник 

22 Глушенков Ярослав 

Владимирович 

6Е Климова Наталия Сергеевна 4 4 22-23 участник 

23 Степанова Анна Сергеевна 6Е Климова Наталия Сергеевна 4 4 22-23 участник 

7 класс 

1 Попов Кирилл Алексеевич 7А Федорова Наталья Борисовна 67 33,5 1 призёр 

2 Добрынин Андрей Михайлович 7Б Федорова Наталья Борисовна 52 26 2-3 призёр 

3 Платонов Даниил Вадимович 7Г Федорова Наталья Борисовна 52 26 2-3 призёр 

4 Жабина Виктория 

Александровна 

7Б Федорова Наталья Борисовна 48 24 4 призёр 

5 Фирсова Злата Романовна 7Г Федорова Наталья Борисовна 47 23,5 5 призёр 

6 Буракова Анастасия 

Александровна 

7В Федорова Наталья Борисовна 40 20 6 призёр 

7 Янкин Даниил Николаевич 7Б Федорова Наталья Борисовна 27 13,5 7 призёр 

8 Субботин Никита Ильич 7Г Федорова Наталья Борисовна 26 13 8 призёр 

9 Панин Вадим Романович 7В Федорова Наталья Борисовна 25 12,5 9-10 призёр 

10 Соломатин Иван Витальевич 7З Климова Наталия Сергеевна 25 12,5 9-10 призёр 

11 Козырев Егор Алексеевич 7З Климова Наталия Сергеевна 22 11 11 призёр 

12 Быстрицкий Степан Павлович 7Е Климова Наталия Сергеевна 20 10 12-14 участник 

13 Мажуров Иван Викторович 7Е Климова Наталия Сергеевна 20 10 12-14 участник 

14 Пачин Михаил Александрович 7В Федорова Наталья Борисовна 20 10 12-14 участник 

15 Дьячкова Юлия Вадимовна 7Б Федорова Наталья Борисовна 18 9 15 участник 

16 Забродин Вадим Алексеевич 7В Федорова Наталья Борисовна 17 8,5 16 участник 

17 Хоботов Илья Александрович 7З Климова Наталия Сергеевна 16 8 17 участник 

18 Серегин Дмитрий Алексеевич 7А Федорова Наталья Борисовна 14 7 18 участник 

19 Крылова Дарья Сергеевна 7Д Климова Наталия Сергеевна 12 6 19-21 участник 

20 Мартынов Антон Павлович 7Д Климова Наталия Сергеевна 12 6 19-21 участник 



21 Шматок Евгения Александровна 7Д Климова Наталия Сергеевна 12 6 19-21 участник 

22 Комбаров Дмитрий 

Константинович 

7В Федорова Наталья Борисовна 11 5,5 22 участник 

23 Кадыров Данил Максимович 7Д Климова Наталия Сергеевна 8 4 23 участник 

24 Алимова Юлия Сергеевна 7В Федорова Наталья Борисовна 6 3 24 участник 

25 Семенов Вадим Юрьевич 7А Федорова Наталья Борисовна 4 2 25-26 участник 

26 Чечетов Максим Сергеевич 7З Климова Наталия Сергеевна 4 2 25-26 участник 

8 класс 

1 Казаков Александр Романович 8В Федорова Наталья Борисовна 50 25 1 призёр 

2 Киселева Александра Андреевна 8Е Климова Наталия Сергеевна 43 21,5 2-3 призёр 

3 Шевченко Кира Максимовна 8Г Климова Наталия Сергеевна 43 21,5 2-3 призёр 

4 Борисова Виктория Олеговна 8А Федорова Наталья Борисовна 36 18 4 призёр 

5 Бойчук Полина Евгеньевна 8Б Климова Наталия Сергеевна 35 17,5 5 призёр 

6 Епишин Кирилл Владиславович 8Д Федорова Наталья Борисовна 33 16,5 6-7 призёр 

7 Петров Павел Алексеевич 8А Федорова Наталья Борисовна 33 16,5 6-7 призёр 

8 Бойчук Андрей Геннадьевич 8Б Климова Наталия Сергеевна 26 13 8 призёр 

9 Потапова Виктория 

Александровна 

8Б Климова Наталия Сергеевна 23 11,5 9-10 призёр 

10 Павлинов Артем Игоревич 8А Федорова Наталья Борисовна 23 11,5 9-10 призёр 

11 Короткий Никита Петрович 8В Федорова Наталья Борисовна 21 10,5 11 призёр 

12 Дутов Леонид Павлович 8Б Климова Наталия Сергеевна 20 10 12 участник 

13 Юрлов Егор Алексеевич 8Б Климова Наталия Сергеевна 17 8,5 13 участник 

14 Антонова Ангелина Романовна 8В Федорова Наталья Борисовна 16 8 14-16 участник 

15 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

8Б Климова Наталия Сергеевна 16 8 14-16 участник 

16 Новикова Ксения Романовна 8Е Климова Наталия Сергеевна 16 8 14-16 участник 

17 Бахуроа Роман Сергеевич 8Б Климова Наталия Сергеевна 15 7,5 17 участник 

18 Воропаева Дарья Дмитриевна 8Б Климова Наталия Сергеевна 13 6,5 18 участник 

19 Кузнецова Кира Равильевна 8В Федорова Наталья Борисовна 10 5 19-20 участник 

20 Самодуров Матвей Анатольевич 8А Федорова Наталья Борисовна 10 5 19-20 участник 

21 Зиновьева Мария Дмитриевна 8Г Климова Наталия Сергеевна 9 4,5 21-22 участник 

22 Поляков Андрей Алексеевич 8А Федорова Наталья Борисовна 9 4,5 21-22 участник 



23 Рязаева Эвелина Сергеевна 8Е Климова Наталия Сергеевна 6 3 23-25 участник 

24 Косычева Екатерина Евгеньевна 8Е Климова Наталия Сергеевна 6 3 23-25 участник 

25 Казеев Данил Дмитриевич 8Д Федорова Наталья Борисовна 6 3 23-25 участник 

26 Матвеева Софья Ивановна 8Г Климова Наталия Сергеевна 3 1,5 26 участник 

9 класс 

1 Мищерякова Мария Анатольевна 9Е Климова Наталия Сергеевна 180 90 1 победитель 

2 Немцов Станислав 

Станиславович 

9Г Федорова Наталья Борисовна 172 86 2 призёр 

3 Соколов Роман Александрович 9Г Федорова Наталья Борисовна 130 65 3 призёр 

4 Прохорская Дарья Викторовна 9Е Климова Наталия Сергеевна 128 64 4 призёр 

5 Игнатов Кирилл Алексеевич 9Б Федорова Наталья Борисовна 96 48 5 призёр 

6 Таранов Максим Дмитриевич 9В Федорова Наталья Борисовна 93 46,5 6 призёр 

7 Соловьева Александра 

Михайловна 

9Д Климова Наталия Сергеевна 91 45,5 7 призёр 

8 Мотораева Полина 

Владимировна 

9Д Климова Наталия Сергеевна 85 42,5 8 призёр 

9 Пилатов Роман Алексеевич 9В Федорова Наталья Борисовна 82 41 9 призёр 

10 Никитина Кристин Олеговна 9Д Климова Наталия Сергеевна 80 40 10 участник 

11 Фадеев Роман Сергеевич 9В Федорова Наталья Борисовна 75 37,5 11 участник 

12 Волокитина Арина Федоровна 9Д Климова Наталия Сергеевна 69 34,5 12 участник 

13 Игнатова Вероника Сергеевна 9Б Федорова Наталья Борисовна 64 32 13 участник 

14 Крылова Варвара Николаевна 9Г Федорова Наталья Борисовна 30 15 14 участник 

15 Полухин Илья Русланович 9В Федорова Наталья Борисовна 28 14 15 участник 

16 Цепков Владислав Михайлович 9В Федорова Наталья Борисовна 18 9 16 участник 

17 Игнатова Софья Игоревна 9А Климова Наталия Сергеевна 17 8,5 17 участник 

18 Малахова Арина Александровна 9А Климова Наталия Сергеевна 15 7,5 18 участник 

19 Минаева Олеся Сергеевна 9А Климова Наталия Сергеевна 9 4,5 19 участник 

20 Ищенко Елизавета 

Александровна 

9Б Федорова Наталья Борисовна 8 4 20 участник 

21 Логинов Сергей Олегович 9Б Федорова Наталья Борисовна 7 3,5 21 участник 

10 класс 

1 Канаева Анжелика Анатольевна 10А Климова Наталия Сергеевна 96 48 1 призёр 



2 Мустафаева Федан Аладдин 

кызы 

10В Федорова Наталья Борисовна 89 44,5 2 призёр 

3 Полушкина Арина Геннадиевна 10В Федорова Наталья Борисовна 55 27,5 3 призёр 

4 Федоров Кирилл Юрьевич 10Б Федорова Наталья Борисовна 51 25,5 4 призёр 

5 Золотов Геннадий Алексеевич 10А Климова Наталия Сергеевна 45 22,5 5 призер 

6 Миломаева Валерия Дмитриевна 10Б Федорова Наталья Борисовна 42 21 6 участник 

7 Сычёва Елизавета Алексеевна 10А Климова Наталия Сергеевна 40 20 7 участник 

8 Твердохлебова Надежда 

Олеговна 

10А Климова Наталия Сергеевна 30 15 8 участник 

9 Крупкин Егор Игоревич 10А Климова Наталия Сергеевна 19 9,5 9-10 участник 

10 Попов Алексей Александрович 10А Климова Наталия Сергеевна 19 9,5 9-10 участник 

11 Иванова Екатерина Олеговна 10А Климова Наталия Сергеевна 15 7,5 11 участник 

12 Головачёв Арсений 

Александрович 

10В Климова Наталия Сергеевна 13 6,5 12 участник 

11 класс 

1 Новикова Елизавета Михайловна 11Б Федорова Наталья Борисовна 92 46 1 призёр 

2 Пономарёва Эвелина Олеговна 11А Федорова Наталья Борисовна 91 45,5 2 призёр 

3 Якунина Елизавета Дмитриевна 11Б Климова Наталия Сергеевна 86 43 3 призёр 

4 Дьячков Даниил Романович 11Б Федорова Наталья Борисовна 72 36 4 участник 

5 Романова Ангелина Дмитриевна 11А Федорова Наталья Борисовна 65 32,5 5 участник 

6 Афремова Елизавета Романовна 11А Федорова Наталья Борисовна 57 28,5 6 участник 

7 Павлова Ольга Алексеевна 11Б Федорова Наталья Борисовна 31 15,5 7 участник 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Степанова Василина Васильевна 5А Юшкин Артём Александрович 76 76 1 победитель 

2 Хныков Владимир Сергеевич 5В Панина Татьяна Евгеньевна 66 66 2 призер 



3 Короленко Марина Игоревна 5А Юшкин Артём Александрович 64 64 3 призер 

4 Коломоец Елизавета Сергеевна 5В Панина Татьяна Евгеньевна 56 56 4 призер 

5 Краснова Полина Михайловна 5Г Панина Татьяна Евгеньевна 54 54 5-6 призер 

6 Пихтилёва Виктория Дмитриевна 5Г Панина Татьяна Евгеньевна 54 54 5-6 призер 

7 Вяткин Михаил Дмитриевич 5Д Панина Татьяна Евгеньевна 53 53 7 призер 

8 Михалёва Вероника Юрьевна 5Б Юшкин Артём Александрович 52 52 8 призер 

9 Панков Кирилл Дмитриевич 5А Юшкин Артём Александрович 50 50 9 участник 

10 Антропов Егор Дмитриевич 5Д Панина Татьяна Евгеньевна 42 42 10-11 участник 

11 Баев Артём Олегович 5А Юшкин Артём Александрович 42 42 10-11 участник 

12 Вязинкин Егор Николаевич 5Б Юшкин Артём Александрович 40 40 12 участник 

13 Вавилов Александр Михайлович 5А Юшкин Артём Александрович 37 37 13-15 участник 

14 Никишин Антон Андреевич 5В Панина Татьяна Евгеньевна 37 37 13-15 участник 

15 Хрустова Алиса Денисовна 5Б Юшкин Артём Александрович 37 37 13-15 участник 

16 Рокотянский Александр 

Павлович 

5Д Панина Татьяна Евгеньевна 34 34 16 участник 

17 Саликова Полина Сергеевна 5Д Панина Татьяна Евгеньевна 28 28 17 участник 

18 Ерохина Дарина Алексеевна 5Б Юшкин Артём Александрович 24 24 18 участник 

6 класс 

1 Титова Дарья Павловна 6Г Юшкин Артём Александрович 86 86 1 победитель 

2 Денисова Анна Петровна 6В Панина Татьяна Евгеньевна 84 84 2 призер 

3 Лейченкова Аксиния Евгеньевна 6Г Юшкин Артём Александрович 76 76 3 призер 

4 Незговорова Диана Игоревна 6Г Юшкин Артём Александрович 70 70 4-5 призер 

5 Иваниди Эллина Павловна 6Г Юшкин Артём Александрович 70 70 4-5 призер 

6 Жупиева Софья Андреевна 6В Панина Татьяна Евгеньевна 67 67 6 призер 

7 Тихонова Варвара Дмитриевна 6Г Юшкин Артём Александрович 57 57 7 призер 

8 Раевская Мария Витальевна 6В Панина Татьяна Евгеньевна 54 54 8 призер 

9 Шмонов Георгий Олегович 6Д Юшкин Артём Александрович 29 29 9 призер 

10 Волосатова Ирина 

Константиновна 

6Д Юшкин Артём Александрович 28 28 10 участник 



11 Поздняков Никита Аташевич 6А Юшкин Артём Александрович 27 27 11 участник 

12 Фомичёва Анастасия Сергеевна 6Д Юшкин Артём Александрович 20 20 12 участник 

13 Крючкова Александра Романовна 6А Юшкин Артём Александрович 19 19 13-15 участник 

14 Жигит Софья Сергеевна 6А Юшкин Артём Александрович 19 19 13-15 участник 

15 Чечевицина Маргарита Павловна 6А Юшкин Артём Александрович 19 19 13-15 участник 

16 Лукьянова Александра 

Денисовна 

6Б Панина Татьяна Евгеньевна 18 18 16 участник 

17 Вавилов Сергей Алексеевич 6Б Панина Татьяна Евгеньевна 16 16 17 участник 

18 Зорина Любовь Дмитриевна 6Д Юшкин Артём Александрович 13 13 18 участник 

19 Казьмина Мария Владиславовна 6А Юшкин Артём Александрович 12 12 19 участник 

20 Танайлов Антон Павлович 6Д Юшкин Артём Александрович 10 10 20 участник 

21 Постников Иван Олегович 6Б Панина Татьяна Евгеньевна 6 6 21 участник 

7 класс 

1 Чиркина Ксения Олеговна 7Г Юшкин Артём Александрович 70 35 1 призер 

2 Бухаров Данил Ильич 7Д Юшкин Артём Александрович 65 32,5 2 призер 

3 Пушкарева Софья Григорьевна 7Д Юшкин Артём Александрович 58 29 3 призер 

4 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

7Г Юшкин Артём Александрович 57 28,5 4 призер 

5 Москалев Кирилл Ильич 7Г Юшкин Артём Александрович 50 25 5 призер 

6 Попов Иван Алексеевич 7Б Юшкин Артём Александрович 37 18,5 6 участник 

7 Верченова Наталья Сергеевна 7Б Юшкин Артём Александрович 32 16 7 участник 

8 Горюнов Никита Владимирович 7Д Юшкин Артём Александрович 30 15 8-9 участник 

9 Фомина Мария Денисовна 7Г Юшкин Артём Александрович 30 15 8-9 участник 

10 Ефремова Кира Дмитриевна 7В Мельников Антон Сергеевич 26 13 10 участник 

11 Дубенская Арина Дмитриевна 7А Юшкин Артём Александрович 17 8,5 11 участник 

12 Мягких Ариана Борисовна 7В Мельников Антон Сергеевич 15 7,5 12 участник 

13 Хапрова Вероника Игоревна 7А Юшкин Артём Александрович 13 6,5 13 участник 

8 класс 

1 Милованов Максим Дмитриевич 8Г Юшкин Артём Александрович 81 40,5 1 призер 

2 Лавренко Степан Андреевич 8Г Юшкин Артём Александрович 73 36,5 2 призер 



3 Михайлов Арсений Сергеевич 8Г Юшкин Артём Александрович 62 31 3-4 призер 

4 Попов Дмитрий Александрович 8А Юшкин Артём Александрович 62 31 3-4 призер 

5 Перегудов Матвей Евгеньевич 8Г Юшкин Артём Александрович 60 30 5 призер 

6 Волгина Мария Романовна 8В Юшкин Артём Александрович 56 28 6-7 призер 

7 Чикунова Дарья Алексеевна 8В Юшкин Артём Александрович 56 28 6-7 призер 

8 Чемеркина Юлия Сергеевна 8В Юшкин Артём Александрович 51 25,5 8 призер 

9 Степанов Егор Алексеевич 8В Юшкин Артём Александрович 44 22 9 участник 

10 Шатилова Ксения Павловна 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 32 16 10 участник 

11 Агапова Полина Николаевна 8Г Юшкин Артём Александрович 30 15 11-12 участник 

12 Черемных Лев Андреевич 8А Юшкин Артём Александрович 30 15 11-12 участник 

13 Козлов Никита Михайлович 8Г Юшкин Артём Александрович 28 14 13 участник 

14 Петличёва Кристина Николаевна 8А Юшкин Артём Александрович 26 13 14 участник 

15 Бирюкова Дарья Дмитриевна 8А Юшкин Артём Александрович 20 10 15 участник 

16 Милованова Полина Андреевна 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 12 6 16 участник 

17 Гринёв Матвей Максимович 8А Юшкин Артём Александрович 11 5,5 17 участник 

18 Кузьменко Варвара Егоровна 8А Юшкин Артём Александрович 10 5 18 участник 

19 Емельянова Ульяна Ильинична 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 7 3,5 19 участник 

9 класс 

1 Ботиков Игорь Андреевич 9Б Юшкин Артём Александрович 72 36 1 призер 

2 Ивинская Анастасия Юрьевна 9В Юшкин Артём Александрович 62 31 2 призер 

3 Дементьев Дмитрий Сергеевич 9А Юшкин Артём Александрович 59 29,5 3-4 призер 

4 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

9А Юшкин Артём Александрович 59 29,5 3-4 призер 

5 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

9Б Юшкин Артём Александрович 50 25 5 призер 

6 Инякина Алина Игоревна 9В Юшкин Артём Александрович 39 19,5 6-7 призер 

7 Зеленина Алина Сергеевна 9Г Панина Татьяна Евгеньевна 39 19,5 6-7 призер 

8 Мовчан Егор Алексеевич 9В Юшкин Артём Александрович 37 18,6 8-9 призер 

9 Осмоловская Ирина 

Александровна 

9А Юшкин Артём Александрович 37 18,5 8-9 призер 

10 Яркина Анастасия Андреевна 9Б Юшкин Артём Александрович 36 18 10 участник 

11 Агапова Ангелина Владимировна 9А Юшкин Артём Александрович 34 17 11 участник 



12 Гришина София Алексеевна 9А Юшкин Артём Александрович 33 16,5 12-13 участник 

13 Назарова Ксения Александровна 9А Юшкин Артём Александрович 33 16,5 12-13 участник 

14 Рубцова Александра Максимовна 9Д Юшкин Артём Александрович 27 13,5 14 участник 

15 Клевжиц Василий Антонович 9В Юшкин Артём Александрович 18 9 15 участник 

16 Архипова Карина Артемовна 9Г Панина Татьяна Евгеньевна 9 4,5 16-20 участник 

17 Михеева Анастасия Сергеевна 9Г Панина Татьяна Евгеньевна 9 4,5 16-20 участник 

18 Романов Ярослав Александрович 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 9 4,5 16-20 участник 

19 Туголуков Сергей Сергеевич 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 9 4,5 16-20 участник 

20 Чичканова Кристина Андреевна 9Д Панина Татьяна Евгеньевна 9 4,5 16-20 участник 

10 класс 

1 Хорошилова Тамара Эльшановна 10Б Юшкин Артём Александрович 65 32,5 1 призер 

2 Комбарова Дарья Ивановна 10Б Юшкин Артём Александрович 60 30 2 призер 

3 Дудкина Ангелина Михайловна 10Б Юшкин Артём Александрович 41 20,5 3 призер 

4 Мотораева Нелли Владимировна 10Б Юшкин Артём Александрович 37 18,5 4 призер 

5 Орлов Юрий Алексеевич 10В Юшкин Артём Александрович 32 16 5 призер 

6 Посконкин Иван Геннадьевич 10Б Юшкин Артём Александрович 24 12 6 призер 

7 Миронников Владислав 

Эдуардович 

10В Юшкин Артём Александрович 23 11,5 7 участник 

8 Алёшин Дмитрий 

Александрович 

10В Юшкин Артём Александрович 21 10,5 8-9 участник 

9 Ульяна Полина Дмитриевна 10Б Юшкин Артём Александрович 21 10,5 8-9 участник 

10 Горбачёв Матвей Борисович 10В Юшкин Артём Александрович 18 9 10-12 участник 

11 Тимохина Елизавета Романовна 10Б Юшкин Артём Александрович 18 9 10-12 участник 

12 Шмаков Максим Николаевич 10В Юшкин Артём Александрович 18 9 10-12 участник 

13 Левашов Денис Алексеевич 10В Юшкин Артём Александрович 12 6 13 участник 

14 Тюрин Кирилл Михайлович 10В Юшкин Артём Александрович 9 4,5 14 участник 

11 класс 

1 Потапов Никита Игоревич 11А Юшкин Артём Александрович 83 41,5 1 призер 

2 Костина Дарья Алексеевна 11А Юшкин Артём Александрович 69 34,5 2-3 призер 

3 Татаринова Варвара Витальевна 11А Юшкин Артём Александрович 69 34,5 2-3 призер 



4 Чичканова Ангелина Олеговна 11А Юшкин Артём Александрович 58 29 4 призер 

5 Филиппов Феликс Романович 11Б Юшкин Артём Александрович 52 26 5 участник 

6 Дамирова Гунел Илгар кызы 11А Юшкин Артём Александрович 32 16 6 участник 

7 Архипова Валерия 

Владимировна 

11В Юшкин Артём Александрович 30 15 7 участник 

8 Рябова Юлия Сергеевна 11В Юшкин Артём Александрович 18 9 8-9 участник 

9 Соколова Анастасия Дмитриевна 11В Юшкин Артём Александрович 18 9 8-9 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 26.10.2021 №356 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Степанова Василина 

Васильевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Юшкин Артём 

Александрович 

76 

2 Григорьев Артём 

Никитович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Федорова Наталья 

Борисовна 

54 

3 Титова Дарья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артём 

Александрович 

86 

4 Зиновьева Софья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Климова Наталия Сергеевна 67 

5 Мищерякова Мария 

Анатольевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Климова Наталия Сергеевна 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 26.10.2021 №356 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2021-2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Хныков Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Панина Татьяна Евгеньевна 66 

2 Короленко Марина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Юшкин Артём 

Александрович 

64 

3 Коломоец Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Панина Татьяна Евгеньевна 56 

4 Краснова Полина 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Панина Татьяна Евгеньевна 54 

5 Пихтилёва Виктория 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Панина Татьяна Евгеньевна 54 

6 Вяткин Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Панина Татьяна Евгеньевна 53 

7 Михалёва Вероника 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Юшкин Артём 

Александрович 

52 

8 Самодуров Ефим 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Климова Наталия 

Сергеевна 

43 



9 Шевелев Михаил 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Федорова Наталья 

Борисовна 

41 

10 Самодурова Ксения 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Климова Наталия 

Сергеевна 

40 

11 Соловьёва Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Федорова Наталья 

Борисовна 

39 

12 Солонцова Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Климова Наталия 

Сергеевна 

38 

13 Степанова Софья 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Федорова Наталья 

Борисовна 

38 

14 Хлуденцова Кристина 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Климова Наталия 

Сергеевна 

37 

15 Ерохин Андрей 

Денисович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Федорова Наталья 

Борисовна 

36 

16 Максимов Денис 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Федорова Наталья 

Борисовна 

35 

17 Денисова Анна Петровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Панина Татьяна Евгеньевна 84 

18 Лейченкова Аксиния 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артём 

Александрович 

76 

19 Незговорова Диана 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артём 

Александрович 

70 

20 Иваниди Эллина 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артём 

Александрович 

70 

21 Жупиева Софья 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Панина Татьяна Евгеньевна 67 

22 Тимонина Анастасия 

Денисовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Федорова Наталья 

Борисовна 

61 

23 Тихонова Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артём 

Александрович 

57 



24 Раевская Мария 

Витальевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Панина Татьяна Евгеньевна 54 

25 Полякова София 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Климова Наталия 

Сергеевна 

54 

26 Денисова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Климова Наталия 

Сергеевна 

49 

27 Косова Виктория 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Федорова Наталья 

Борисовна 

47 

28 Лукьянова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Климова Наталия 

Сергеевна 

47 

29 Зейналов Иса 

Зохрабович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Федорова Наталья 

Борисовна 

43 

30 Борщёва Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Федорова Наталья 

Борисовна 

42 

31 Рослякова Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Климова Наталия 

Сергеевна 

42 

32 Рослякова Елена 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Федорова Наталья 

Борисовна 

42 

33 Шмонов Георгий 

Олегович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Юшкин Артём 

Александрович 

29 

34 Чиркина Ксения 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Юшкин Артём 

Александрович 

70 

35 Попов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Федорова Наталья 

Борисовна 

67 

36 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Юшкин Артём 

Александрович 

65 

37 Пушкарева Софья 

Григорьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Юшкин Артём 

Александрович 

58 

38 Веретенникова Алина 

Ростиславовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Юшкин Артём 

Александрович 

57 

39 Добрынин Андрей МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Федорова Наталья 52 



Михайлович Борисовна 

40 Платонов Даниил 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Федорова Наталья 

Борисовна 

52 

41 Москалев Кирилл Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Юшкин Артём 

Александрович 

50 

42 Жабина Виктория 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Федорова Наталья 

Борисовна 

48 

43 Фирсова Злата 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Федорова Наталья 

Борисовна 

47 

44 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Федорова Наталья 

Борисовна 

40 

45 Янкин Даниил 

Николаевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Федорова Наталья 

Борисовна 

27 

46 Субботин Никита Ильич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Федорова Наталья 

Борисовна 

26 

47 Панин Вадим Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Федорова Наталья 

Борисовна 

25 

48 Соломатин Иван 

Витальевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7З Климова Наталия 

Сергеевна 

25 

49 Козырев Егор 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7З Климова Наталия 

Сергеевна 

22 

50 Милованов Максим 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артём 

Александрович 

81 

51 Лавренко Степан 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артём 

Александрович 

73 

52 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артём 

Александрович 

62 

53 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Юшкин Артём 

Александрович 

62 



54 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артём 

Александрович 

60 

55 Волгина Мария 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Юшкин Артём 

Александрович 

56 

56 Чикунова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Юшкин Артём 

Александрович 

56 

57 Чемеркина Юлия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Юшкин Артём 

Александрович 

51 

58 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Федорова Наталья 

Борисовна 

50 

59 Киселева Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Климова Наталия 

Сергеевна 

43 

60 Шевченко Кира 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Климова Наталия 

Сергеевна 

43 

61 Борисова Виктория 

Олеговна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Федорова Наталья 

Борисовна 

36 

62 Бойчук Полина 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Климова Наталия 

Сергеевна 

35 

63 Епишин Кирилл 

Владиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Федорова Наталья 

Борисовна 

33 

64 Петров Павел 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Федорова Наталья 

Борисовна 

33 

65 Бойчук Андрей 

Геннадьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Климова Наталия 

Сергеевна 

26 

66 Потапова Виктория 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Климова Наталия 

Сергеевна 

23 

67 Павлинов Артем 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Федорова Наталья 

Борисовна 

23 

68 Короткий Никита 

Петрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Федорова Наталья 

Борисовна 

21 



69 Немцов Станислав 

Станиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Федорова Наталья 

Борисовна 

172 

70 Соколов Роман 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Федорова Наталья 

Борисовна 

130 

71 Прохорская Дарья 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Климова Наталия 

Сергеевна 

128 

72 Игнатов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Федорова Наталья 

Борисовна 

96 

73 Таранов Максим 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Федорова Наталья 

Борисовна 

93 

74 Соловьева Александра 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Климова Наталия 

Сергеевна 

91 

75 Мотораева Полина 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Климова Наталия 

Сергеевна 

85 

76 Пилатов Роман 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Федорова Наталья 

Борисовна 

82 

77 Ботиков Игорь 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Юшкин Артём 

Александрович 

72 

78 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Юшкин Артём 

Александрович 

62 

79 Дементьев Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Юшкин Артём 

Александрович 

59 

80 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Юшкин Артём 

Александрович 

59 

81 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Юшкин Артём 

Александрович 

50 

82 Инякина Алина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Юшкин Артём 

Александрович 

39 

83 Зеленина Алина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Панина Татьяна 

Евгеньевна 

39 



84 Мовчан Егор Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Юшкин Артём 

Александрович 

37 

85 Осмоловская Ирина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Юшкин Артём 

Александрович 

37 

86 Канаева Анжелика 

Анатольевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Климова Наталия 

Сергеевна 

96 

87 Мустафаева Федан 

Аладдин кызы 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Федорова Наталья 

Борисовна 

89 

88 Хорошилова Тамара 

Эльшановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

65 

89 Комбарова Дарья 

Ивановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

60 

90 Полушкина Арина 

Геннадиевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Федорова Наталья 

Борисовна 

55 

91 Федоров Кирилл 

Юрьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Федорова Наталья 

Борисовна 

51 

92 Золотов Геннадий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Климова Наталия 

Сергеевна 

45 

93 Дудкина Ангелина 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

41 

94 Мотораева Нелли 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

37 

95 Орлов Юрий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Юшкин Артём 

Александрович 

32 

96 Посконкин Иван 

Геннадьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём 

Александрович 

24 

97 Новикова Елизавета 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Федорова Наталья 

Борисовна 

92 

98 Пономарёва Эвелина 

Олеговна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Федорова Наталья 

Борисовна 

91 



99 Якунина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Климова Наталия 

Сергеевна 

86 

100 Потапов Никита 

Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Юшкин Артём 

Александрович 

83 

101 Костина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Юшкин Артём 

Александрович 

69 

102 Татаринова Варвара 

Витальевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Юшкин Артём 

Александрович 

69 

103 Чичканова Ангелина 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Юшкин Артём 

Александрович 

58 

 

 


